РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
№ 19 от 30.06.2006
О подготовке и проведении командно-

штабного учения с Сургутским

городским звеном территориальной

подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

В связи с проведением с 3 по 6 октября 2006 года на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры командно-штабных учений по теме: «Действия органов управления и территориальной подсистемы и звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций субъекта Российской Федерации при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций. Перевод системы гражданской обороны с мирного на военное время в условиях применения современных средств поражения» в соответствии с Планом основных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2006 год,  в целях качественной подготовки и организованного проведения командно-штабного учения на территории города Сургута:

1. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (Абраров Р.Ф.):

- спланировать мероприятия по подготовке к проведению командно-штабного учения и в срок до 03.07.2006 представить план мероприятий на утверждение Главы города;

- довести план мероприятий до исполнителей;

- организовать контроль за выполнением мероприятий плана.

2. Начальникам служб гражданской обороны города в срок до 01.08.2006:

- провести уточнение организационно-планирующих документов по службам (в том числе по резервам материальных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций) и представить для проверки начальнику управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

- организовать подготовку нештатных аварийно-спасательных формирований служб, их доукомплектование необходимым материально-техническим имуществом согласно табеля оснащения.

3. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  (Абраров Р.Ф.) подготовить и провести командно-штабную тренировку с руководящим составом гражданской обороны города по предстоящей теме учения в сроки, определённые планом подготовки к командно-штабным учениям.

4. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города, председателю эвакуационной комиссии, председателю комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в мирное и военное время (Браташов В.А., Марков Р.И., Маран В.Л.) организовать подготовку членов комиссии и провести совместно с управлением по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям учебно-методические занятия в сроки, установленные календарным планом мероприятий.

5. Доложить Главе города о готовности к участию в командно-штабном учении в срок до 30.09.2006.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров